Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2013 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013080800065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 550, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor WAGNER MACAU FURTADO, código
41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, Nível CJ-3.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 74, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 501.434/2012-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, da
servidora FERNANDA BRANDÃO MIRANDA MOURÃO, código 44210,
Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 28/5/2013, para o
exercício de função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA Nº 75, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto na alínea "a" do inciso III do parágrafo único do art.
36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV
da Portaria Conjunta nº 3/2007, no inciso III do art. 7º e no art. 15 do
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista
o constante do processo TST - nº 503.203/2013-8, resolve:

1 - Remover, a pedido, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 20ª Região, a contar de 12/8/2013, o servidor ALLAN GUSTAVO
MEDEIROS DA COSTA, código 45657, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 481, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
5/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Dispensar o servidor WAGNER MACAU FURTADO, có-
digo 41970, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO